

Skrivelse till kommunstyrelsen

## **Klargörande från skolborgarrådet angående Internationella Engelska skolan och elevers rätt att klä sig som de önskar**

Stockholms skolor ska vara en plats där eleverna får känna sig trygga, sedda och uttrycka sig själva utan att känna rädsla för repressalier från lärare eller annan personal i skolan.

Enligt stadens egna riktlinjer ska skolor och förskolor främja lika rättigheter och möjligheter för alla barn, elever och studenter inom verksamheten oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Enligt skollagen ska förskolor och skolor upprätta en plan mot kränkande behandling. I enlighet med diskrimineringslagen ska alla utbildningssamordnare arbeta med aktiva åtgärder mot diskriminering.

Att klä sig som man vill handlar om individens frihet och integritet och den rättigheten är grundlagsskyddad i och med yttrandefriheten så länge man inte klär sig i kläder som kränker någon annan. Skollagen slår dessutom fast att rätten till elevens frihet och integritet skall genomsyra skolan.

Trots skollagens syn på elevens friheter så har Internationella Engelska skolan (IES) i Täby ett strängt system för vilka kläder eleverna får bära och hur långa exempelvis deras kjolar får vara. Vi anser inte att lärare och rektorer varken ska kommentera och mäta elevers klädsel eller rapportera om den till elevens föräldrar.

IES har flertalet skolor i Stockholm och staden är inbegripen att sälja skolfastigheter till koncernen vilket kommer bidra till dess expansion i staden. Vi anser inte att den värdegrund som IES vilar på bör gälla i Stockholms kommun utan självklart ska skollagen och vår grundlag vara vägledande i synen på elever.

Mot bakgrund av ovanstående anser Vänsterpartiet att skolborgarrådet bör genomföra en särskild granskning om det här också förekommer på IES skolor inom Stockholms stad. För att understryka vikten av granskningar ska skolborgarrådet också kalla in rektorerna för Internationella Engelska skolorna i Stockholm stad för att med dem diskutera och klargöra Stockholms synpunkt på elevernas friheter och rättigheter.

Stockholm den 19 januari 2022

Torun Boucher (V) och Rashid Mohammed (V)